--------у------

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/#  01 ЛОЖ у  Л /

Москва

О внесении изменений в организационно-распорядительные документы
Генерального прокурора Российской Федерации, регламентирующие

порядок принятия наград и почетных званий федеральными
государственными служащими, иными работниками органов

и организаций прокуратуры Российской Федерации

В целях совершенствования порядка принятия наград и почетных званий
федеральными государственными служащими, иными работниками органов
и организаций прокуратуры Российской Федерации, а также в связи
с проведенными в Г енеральной прокуратуре Российской Федерации
организационно-штатными мероприятиями, руководствуясь пунктом 1
статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации
от 25.03.2016 № 173 «Об утверждении Положения о порядке принятия
федеральными государственными служащими, иными работниками органов
и организаций прокуратуры Российской Федерации почетных и специальных
званий, наград иностранных государств, международных организаций,
политических партий, иных общественных объединений, в том числе
религиозных, и других организаций» и в Положение, утвержденное этим
приказом, следующие изменения:

в последнем абзаце приказа и в Положении слова «Академии Г енеральной
прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «Университета
прокуратуры Российской Федерации», слова «прокуроры ЗАТО г. Межгорье,
комплекса «Байконур» в соответствующих падежах заменить словами «прокурор
комплекса «Байконур» в соответствующих падежах.

2. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации
от 28.09.2016 № 612 «Об утверждении Положения о порядке принятия
федеральными государственными служащими органов и организаций
прокуратуры Российской Федерации наград и почетных званий федеральных
государственных органов, органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления» и в Положение,
утвержденное этим приказом, следующие изменения:

Генеральная прокуратура Российской
Федерации

№ 2 1  ______________

1204977767211

2

1) в последнем абзаце приказа и в Положении слова «Академии
Генеральной прокуратуры Российской Федерации» заменить словами
«Университета прокуратуры Российской Федерации», слова «прокуроры ЗАТО
г. Межгорье, комплекса «Байконур» в соответствующих падежах заменить
словами «прокурор комплекса «Байконур» в соответствующих падежах;

2) пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. При принятии решения о возможности награждения федерального

государственного служащего наградой, почетным званием государственного
органа, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа
местного самоуправления следует исходить из его личного вклада в дело
укрепления законности и правопорядка, обеспечения защиты прав и свобод
граждан, эффективности участия в межведомственном взаимодействии,
результативности проведенных общественно значимых мероприятий,
способствующих повышению авторитета органов прокуратуры.

Также необходимо учитывать итоги служебной деятельности
федерального государственного служащего в целом, наличие дисциплинарных
взысканий, вероятное влияние получения награды или почетного звания на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение федеральным
государственным служащим должностных (служебных) обязанностей
(осуществление полномочий).».

3. Приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить на
официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением • приказа возложить на заместителя
Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего работу
с кадрами.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской
Федерации, начальникам главных управлений, управлений Генеральной
прокуратуры Российской Федерации, советникам, старшим помощникам по
особым поручениям Генерального прокурора Российской Федерации,
помощникам по особым поручениям заместителей Генерального прокурора
Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской
Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к
ним военным и другим специализированным прокурорам, прокурору комплекса
«Байконур», которым довести его содержание до сведения подчиненных
работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции Ю.Я. Чайка